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GOBIERNO DE LA GENTE

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 12:30 (doce treinta horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de
agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de luntas de la Presidencia Municipal, ubicada
en calle Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores plblicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo y
licitantes participantes, con la finalidad de llevar acabo la Junta Publica en |a que se da a conocer el Fallo del
mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 titimo parrafo de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de
la misma Ley .

Se procedio a la revision de las proposiciones de los licitantes, determinandose lo siguiente:

1.-Que la propuesta del licitante: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ, no se considera solvente, porque
no retine conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion
directa, las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

2.- Que la propuesta del licitante: RODOLFO LOPEZ CONTRERA, no se considera solvente porque no retine
conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion directa, las
condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

3.- Que la propuesta del licitante: RAFAEL CRUZ MENDIETA, se considera solvente, porque redne conforme
a los criterios de adjudicacidn establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion directa, las condiciones
legales, técnicas y econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se acepta su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 pérrafo primeroy cuarto de la Ley de Obras Plblicas y Servicio
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgoy a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misnfa
Ley.

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente: S
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Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Piblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, el reglamento de la ley de la materia, se
le adjudica al licitante:

1.- RAFAEL CRUZ MENDIETA, por un monto total con IVA de $110,153.40 (Ciento diez mil ciento cincuenta y tres
pesos 40/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de adjudicacién,
solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la
propuesta solvente mas baja de las presentadas en este procedimiento de contratacidn. Lo anterior con
fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacién de las proposiciones,
deberdn verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacién, para tal
efecto, la convocante debera establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los
trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacion de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a aquél
cuya propuesta resulte solvente porque reine, conforme a los criterios de adjudicacidn establecidos en las
bases de licitacion, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevara acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 12:00 (doce horas), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas en la Presidencia

Municipal.
La presentacion de garantias serd después de la firma del contrato.

Se hace constar que, al término de la presente reunidn, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en |
Oficinas de la Direccidn de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacién. -

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 12:40 hrs. (doce
horas y cuarenta minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad, todos y
de cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algtn licitante,
no invalidara su contenido y efectos.
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.sarvldores dellens es :

ados del Comité de Obm Pillilicas y Sorviclos Relaslonados con
e la Pres deneia Munlclpal de Actopan. Hltlalgo Tl

~ Nombre - Firma
CON DERECHO AVOZ Y VOTO
\
Presidente — Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin e
/

Secretario -Dir. General de Obras
Publicas

Ing. Arq.
Lozano.

Alejandro  Chaparro
===

Vocal - Tesorero Municipal

L. C. Gilberto Santillan Roa

/

Vocal - Contralor Interno

Lic. Fernando Roig Langarica L

Vocal - Director de Planeacion y
Desarrollo Municipal.

Ing. Erik Serrano Castarién.

NA
\
N

CON DERECHO A VOZ

Vocal - Secretario General
Municipal

L.C. Armando Monter Reyes

Vocal - Asesor Juridico

LICITANTE 1:

Lic. Guillermo Garcia Barrera.

Rafael Cruz Mendieta

LICITANTE 2:

Maria De Los Angeles Zapata Pérez
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.
ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
DICTAMEN

Actopan, Estado de Hidalgo, a 28 de agosto del 2019

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Pablicas y Servicios Relacionados con
las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.
1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente invitacién a cuando menos tres personas, el criterio de evaluacion
de las propuestas presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al
numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO:

En términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacién de las
proposiciones, verificara que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de invitacién.

Algunos de los criterios para hacer la evaluacion de las propuestas técnicas y econdmicas, son: verificar el cumplimi =
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recursos propuestos por el LICITANTE sean los n
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecucion asi como, las cantidades d trabajo
establecidas; que el analisis, calculo e integracion de los precios unitarios sean acordes con las condiciones d -E,;
vigentes en el lugar donde se ubique la obra. En todos los casos, se debera prever que cada concepto de tratiajo 'est
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas de calidad requétidz
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de trabajo establecidas en el proyecto. En ning
caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluacion de las proposiciones, el contrato se adjudicara al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porgue reline las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente’ |
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicién cuyo precio sea el més bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO
1.- Entrega de invitaciones.: Se realizd la entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2019.

2.- Presentacién y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y econémica; asi como, de la documen#ady
distinta a la propuesta: Se celebro a las 15:00 horas del dia 27 de agosto de 2019, en las oficinas de la sala de cabil
esta Presidencia Municipal, resultando lo siguiente en la evaluacion cuantitativa:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las basey
procedimiento, contenidos en los puntos:

2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS,

2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

ldeb
Dictamen del proceso de la Invitacion a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/013 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1 y los

anexos del PT-1 al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del PE-1 al
PE-5 De cuya etapa se desprendio el resumen con la siguiente informacion:

e hscin \ i hm" Fmdttamlmclam mpf\‘luA"h ; FH Observaciones
RAFAEL 15D 02/SEPTIEMBRE/2019 | 18/SEPTIEMBRE/2019 | $94,959.83 | PRESENCIAL | NINGUNA
CRUZ NATURALES OBSERVACION
MENDIETA
MARIA DE 15 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $97,951.07 | PRESENCIAL | NINGUNA
LOS NATURALES OBSERVACION
ANGELES
ZAPATA
PEREZ
RODOLFO 15 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $99,707.82 | PRESENCIAL | NINGUNA
LOPEZ NATURALES OBSERVACION
CONTRERAS

Dicho lo anterior, se levant6 el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedit a la
revision de las propuestas, para su analisis.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS

1. -Evaluacion de las propuestas técnicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras Publicas
y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determiné lo siguiente.-

DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO RAFAEL CRUZ MENDIETA MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Doc. 10riginal y copia del Registro vigente del Padrdn sf Ninguna Sf Ninguna St Ninguna
de Contratistas de la administracidn publica estatal;
con la dasificacién correspondiente a EDIFICACION
PT-1 Bases de Adjudicacidn Directa y catélogo de Si Ninguna Si Ninguna Si Ningura
conceptos
PT-Z Modelo de contrato. Si Ninguna sl Ninguna si Ninguna
PT-3 Datos bésicos de la maquinaria de construccian, Si anguna El Ninguna 51 Ninguna
PT-4 Programa calendarizado de gjecucién de los St Ninguna Sl Ninguna Si Ninguna
trabajos (por partidas).
PT-5 Manifestacidn de los contratos en vigor, 5 Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
celebrados con la administraclén publica o con
particulares, copla de los contrates relaclonados y
currfeulum del personal téenico
PT-7 Deberd presentar el documento denominada St Ninguna sl Ninguna
“opinidn del SAT" donde se demuestre que se
encuentra al corriente con sus obligaciones fiscales. En
los términos que establece la fracclén |, de la regla
2.1.31 de la resolucién misceldnea fiscal, de
confarmidad con el articulo 32-D, primero, segundo,
tarcers, cuartoy Ultimos pérrafos del Cdigo Fiscal de
la Federadian,

17 Mt 2deé
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA -FF%EM-E_Q"E‘B!Uﬂ convocada por la Presidencia Municipal de
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PT-8 OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS 8 Ninguna S Ninguna si Ninguna
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.- Deberd presentar la opinidn pasitiva de
cumplimiento de las obligaciones fiscales en materla
de seguridad sccial, en los términos que establece &l
acuerdo nimero ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR y a
su anexo unice, emitido por el Consejo Técnlco del
Instituto Mexicano del Seguro Social, en sesidn
ordinarfa de fecha 10 de diciembre de 2014, a3 como
el acuerdo ACDO.SA1.HCT,250315/62.P.DJ, emitido en
sesldn ordinarla de fecha 25 de marzo de 2015 emitido
por el referido conseja, este ditimo publicado en el
dlarlo oficial de la federacidn en fecha 03 de sbril de
2015, de conformidad con el articulo 32-D, primero,
segundo, tercero, cuartoy Ultimos parrafos del Cddigo
Fiseal de la Federacién,
RESULTADO DE EVALUACION DE LAS
C
LIGIEANTE PROPOSICIONES TECNICAS ORSERVACIONES
RAFAEL CRUZ Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es  procedente continuar con  la
MENDIETA solicitados en las bases de la presente Licitacién relativo | evaluacion de la propuesta econémica
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8. | presentada,
kﬂARiA DE LOS Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es procedente la evaluacion del sobre
pEnes > ZAPATA | solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo | Gnico que dice contener la propuesta
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8. | econémica.
RODOLFO LOPEZ | Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es procedente la evaluacion del sobre
CONTRERAS solicitados en las bases de Ia presente Licitacion relativo | tnico que dice contener la propuesta
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8. | econdmica.

2.- Evaluacion y resultado de las propuestas econdémicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras
Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley.

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO RAFAEL CRUZ MENDIETA MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PE-1 Carta compromiso de la proposicion en si Ninguna No Monto total de la No Monto total de la

papel membretado de la empresa. propuesta fuera de propuesta fuera de
mercadeo realizado por mearcadeo realizado
la Car 1 por la Convocanle

PE-2 Catalogo de conceptos, unidades de Si Ninguna No Precios unitarios fuera No Precios unitarios

medicidn, cantidades de Irabajo, precios unitarios de mercadeo realizado fuera de mercadeo

propuestos e importes parciales y el total de la por la Convacante A Ry gl Q

cion.

PE-3 Analisis de los precios unilarios de los si Ninguna Si Ninguna

conceptos solicitados, estructurades por costos

dirsctos, costos indirectos, costos de 4

financlamiento y cargo por utilidad. ’ //‘I

PE-4 Prog de montos r les de Si Ninguna o Precios unitarios fuera

ejecucion de los frabajos con importes. /ﬁ Q‘? -de mercadea realizado

<[_per la Convocante

A )

120 13!@13 convocada por la Presidencia Municipa
“pg, MY
e

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA
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LICITANTE

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA
PROPOSICION ECONOMICA

FUNDAMENTO LEGAL

RAFAEL CRUZ MENDIETA

1.- Cumple con la documentacion solicitada en
las bases del presente procedimiento y con las
condiciones econémicas programadas, por
ser solvente la propuesta presentada en el
monto total, manifestado en los anexos PE-1 y
PE-2 y de acuerdo al andlisis hecho a la
misma, esto conforme al estudio de mercado
realizado por esta convocante para el presente
proceso, ademas que, de acuerdo a la
programacion presupuestaria, es factible su
contratacion, y de que el monto de |z obra
propuesto se encuentra en condiciones
vigentes, dentro de la regién en donde se
realiza la contratacién y posterior ejecucion de
l2 obra,

Articulo 44 parrafos primero, segundo y
tercero de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas
Para el Estado de Hidalgo, de los
articulos 41 y 42 del reglamento de la
misma Ley.

MARIA DE LOS ANGELES
ZAPATA PEREZ

1.- No Cumple con Ilas condiciones
econdémicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su propasicién
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdc a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segln los anexos econdémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdmico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

Artlculos 42 fraccion Il y 45 fraccion I,
45 fraccion |l inciso A) del Reglamento
de |la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

RODOLFO LOPEZ
CONTRERAS

1.- No Cumple con las condiciones
econémicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segun los anexos econdémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
economico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocar;?;’_‘ icl)élMgE
determina después del -
realizado.

Dictamen del proceso de la Invitacién e Adjudicacién Directa No, AO-PMA:FFAIS

Actopan Hgo. ™~ = =

Articulos 42 fraccion |l y 45 fraceion |l
45 fraccion Il inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Plblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.
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3 - Evaluacion de la documentacién legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica —
economica): Se determiné lo siguiente.-

DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO

RAFAEL CRUZ MENDIETA

CUMPLE

MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ

NO OBSERVACIONES
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

a). COMPROBANTE DE DOMICILIO.- Escrito en el que
manifieste ef domicilio para olir y recibir fodo tipa de
nofificaciones y documentos que deriven de los actos del
procedimiento de contratacion (recibo reciente, de no mas
de tres meses de anterioridad & la fecha del evento, de
luz, agua o teléfono) y en su caso, del Contrato respectivo
(en caso de no conlar con alguna de los recibos
anleriores), mismo que servira para praclicar las
notificaciones; adn las de caracler personal,

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

b).- Declaracion escrita de no encontrarse en alguno de
los supueslos que eslablece el Articulo 59 de la LEY.

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

c), IDENTIFICACION - Deberén presentar en original y
copia idenfificacion oficial vigente con fotografia dal
representante al acto en caso de ser persona fisica. La
identificacion podra ser (Pasaporte, Credencial para votar,
licencia para conducir vehiculos, cédula prafesional y
Cartilla del SMN).

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

d).- REPRESENTACION LEGAL. Persona moral y Fisica:
Deberan presentar escrito en el que el firmante manifieste,
bajo protesta de decir verdad, que cuenta con las
facultades suficientes para suscribir a nombre de su
representada las propuestas correspondientes (Anexo DA-
05). En caso de que el apoderado legal nombre a un
representante en el aclo, con fundamento en el articulo
2541 del Codigo Civil para et Estado de Hidalgo, este
debera entregar un escrito privado, firmado por el otorgante
y dos testigos y ratificada la firma del  otorgante ante
Notario Publico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Meanores o de Paz, o ante el correspondiente funcionario o
empleado administrative. (Original para cotejo y copia
simple). Ef representante legal firmard lodos y cada uno de
los documentos que integran las propuestas.

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

LICITANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL

OBSERVACIONES

RAFAEL CRUZ Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
MENDIETA bases de la presente Adjudicacién directa.

Es aceptada la documentacion legal que
es distinta a la propuesta.

PEREZ

MARIA DE LOS Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
ANGELES ZAPATA | pases de |a presente Adjudicacion directa.

Es aceptada la documentacion legal
que es distinta a la propuesta.

RODOLFO LOPEZ Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
CONTRERAS bases de la presente Adjudicacion directa.

Es aceptada la documentacion legal
que es distinta a la propuesta.

Dado lo anterior, se determina lo siguiente:

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ. No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a fue
no cumple con las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en’este
procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccion |l del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

Sde

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2018/013 convocada por la Presidencia Municipal de

Actopan Hgo.
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2.- RODOLFO LOPEZ CONTRERAS, No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no cumple
con las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este
procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccion Il del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionades con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES

1.- Conforme al Articulo 44 parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Piiblicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a RAFAEL CRUZ
MENDIETA, por un monto total con IVA de $96,690.94 (Noventa y seis mil seiscientos noventa pesos 94/100 M.N.),
derivado a que cumple con los documentales y condiciones legales, técnicas y econdmicas en la propuesta
presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- Asi lo acordé y firmaron los titulares del 4rea solicitante y 4rea técnica:

LA CONVOCANTE
AUTORIZO i 6,7 ot 0Bi4s 2
AREA DE CONTRATAG S @ﬁ
g # ? )
= i 3" ]
—_ ‘ X i o |1 |
fe o W ﬂ_ﬁ, >

ING. ARQ. ALEJAKDRO CHAPARRG'LQ& PRRANO CASRIFEIN=——cs>
DIRECTOR' DE OBRAS PUBLICAB A § 4 ,/ JFACION Y DESARHGOHIV
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRA: /DEL COMITE pf OBRES
21C10S RELACIORADS S EBR
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUMIEIPALo(~LAS MIEMAS DA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO - DE/ACTOPAN, HIDALGO

6deb
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/013 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 /772727 2588



VANFINVHYIH A VHEO 30 ONVIA ‘STIVIMILYW ‘@ 30

W £0°T 30 0134INOD 30 vd¥L A TvI0HE 30 NOIDVIOT0D
A OYISINIWNS FANTONI VIIHITVIST VIILSOdNYIN

30 35v8 "MOS3dS3 30 "wa 01 30 Zw3/8Y D0T=24 O1TIHINOD
30 VTTLLNY1d ‘ONI OGVEVIY OOYNYIdY “W 0§ T v 92T
YONNYYAIH 3INYSYY 30 QVAIGNNI0Nd "W SH'0 ¥ 0€'0 30
O8N IMBOS ‘SINOTVIS ‘BT ¥NIUY-OLNIWID OHILHOW
NOD VOVINISY 'dWVIN JINVISIA VT YNIYY-OUNTWID|
OHILYOW NOD OOVINISY NOZILY "W vZ'0 30 012038
00'979°825 00'Zrs'6s ¥9'IZL'8TS gg'c/e'sd  [98'79TLTS Z9'/80'6%  |86°061°178 99°E90'65 00'€ vZd OroY INDIAVL 30 CHNIW 30 NNWOD YLISIA 30 0204 £00Zd

VINIINYYEIH

AVHE0 30 ONVIN ‘STIVIYILVIN ‘OdINDT ‘OFINNT
‘SOIUUVIY ‘OVAIDIIWHIH 30 VEINYJ 11314 STANTONI
‘OLNNI NS YHYd T NOIDHOJO¥d YNIHY - OLNIWID
OYIIHOW NOD OAVINISY @ 3a (D S2) .01 30 dNIS
¥T'055°ELS CE6'9ELS TESET'ETS LSFELS 08°8Zb°TZS Or0ELS 09'55L'TTS DETETS 00'ZLT W O13HINOD 30 VI¥3ENL 30 NOIDVIVISNI 3 OHISINIAINS SO0V

VINIIAVEEIH

A VHE0 30 ONVIN "VIHIENL V1 30 OL31dINOD OAOdY!
HLLIWYId YHYd WYINDYIDIAIS OAD4Y 30 NOIIDINEISNOD
FAMTIINI ‘ONYIN 30 NOSId NOD VAVNOSIAY ‘NOIDYAVIXE
SE'STLTS BLEVLS TUS89TS Sz irLs 69'EESTS PE'9ELS 58'909'TS 69°VETS €6'TT £ V1 30 040NA0¥d OAYNOIIIFTIS IVIYILYW 30 VIAVD Z00OWD

‘[01OvdW0d 0aIQ3W] 0vaIGNNI0Ed

30 "W 00°T ¥ 00'0 30 NOIDVAYIXT 'VINIINVEHIH
AQdIND3 ‘VHY0 30 ONYIN ‘JUEIT OFHYVIV A SOTIVASYHL
'VINVZ 30 JAYO8 ¥ ONYIN ¥ ¥OVZ3Y 30 NOIDDVHLAE
‘O0NO4 A SIANTIVLIA INEY FANONI ‘SYNOZ SW1

SYAOL NIl 3S¥1D 0235 TYIHILYIN N3 OJILYINNIN OdIND3
EVILY'IZS 69'CEVS 00°860'12S S0'9Zr$ VLESYOZS POELFS 0b'9EF0ZS 69°Z1VS 5'6¥% £EN ASODINVIIW SOIGIN HOd YINYZ N3 NOIDYAYOX3 6700701016

{01OVdINOD 0aI0IW) ‘aYAIGNNHOYd 30 "W 00'Z ¥ 00°0
30 NOIDVAYOXI "VANIINVHEIH A OdINDI ‘VHEO 30 ONYIN
‘JHAIN OIHYVOV A SOTTVISYHL VINYZ 30 J0H08 ¥ ONVIN
V VOVZIH 30 NOIDDVHLXI ‘OANO4 A S3ANTYL 3d INHY
SIANTINI 'SYNOZ SY1 SYAO0L Il 3SV1D 0035 IVIHILYN
6C°6ET'8S G158 £5'S66'LS €988 0£°TSL'LS 00°65$ £5'970'8S 56'955 ¥6'0vL EWN N3 SOJINYIIW SOIQI HOd VINVZ NI NOIDVAYDX3 | SZ00ZOTOT6

VINIINVHYIH

A0dIND3 ‘Y480 30 ONVIA JANTONI ‘0JHVE9040L
0dIND3 NOD "13AIN 30 SOINVE A SYIDNIWIATY
0aNIIDTIAYLSI * ZA 00F 30 STHONIIN "WVHNLONYLIST

SEVLTTS |85 68 SEESTTS Zr'6s EFBILTS €168 8665 Tr83 0s°zLL 4] 30 3INV14530 VHVd ONIHHIL 30 NOIDVIIAIN A OZVHL 7001
31404l | nd 3LHOdWI nd JLHodnI nd 3L¥OdINI nd
SVHIHINOD Z343d YIVdVZ Y13IONIN
Z3d07 0410004 SATIONY SOT 30 VHvVIN ZNE0 13VAvH SINVIVHINOGD avaunNyd | n NOIOdI¥DS3a ElAR

YAHO43Y VZV1d 3TTVO N3 OIMVLINYS IryN3ya 3ad NOIDVITdWY
£10/6102-WSIV-YINd-OV "ON EJda11Q ugideaipnipy P
OALLY¥VYJINOD O¥aYND e T o

0ZoT - ?102
2UNID V1 30 ON¥ZIBOD

NvdoLov || g




OOTYAIH
'NVYAOLOY 30 TVdIDINNW VIDONIAISINL
V1 30 SYASIW SY1 NOD SOQYNOIOVTIIY
SOIDINHIAS A SYDINaNd Svd80 30 JLING O9TVAIH ‘NVdOLOV 30 TYdIDINAW VION3AISA¥d V1
— 30 SYWSIW SYT NOD SCAYNOIDYT3d %m\f SY2I18Nd SYM80
3

130 TYD20A A ONYENN OT1oHHTY
=Tag? 30 JLINCD T30 CI¥YLINDIS 4 SYOINENd-Avago 30 YOLO3HIa

ONYZO1 OddYdYHO 0dd D¥Y ONI

ozZrioLNY

107199°GLIE IVLIOL vZ'ez9'ctis IVIOL op'esi'olis TVLOL orest'orts IVLOL
ST'ESE'SLS VYAl si'zzo'sis YAl i5esl'sls YAl 26¢6L'61% YAI
29°20.'66% IVLOLENS 1605668 IWLOLE8NS €8'656'v6eS W1l018NS £8'656'v6S wLoLEans

"0dIND3I A VANIIWYHEIH ‘Y80 30 ONVIN 'ONNSNOD,

30 SIYONIA STIVIMILYIN SFANTINI NOISIAYIANS V1 HOd
SOAVIANI SOT NVHIS STHOT0D A VEVAWVYIN V1 30 SOLVA
SOT ‘ONSOYYOININY OIBYIWING 30 NOIDYINAY VIAIH
‘¥3NOD OINVIE HOTOD LTINS 30 VHNLNIA N3 vu3s
OANO4 T3 W2 79 X b5 30 VY35 0dILOD0T T30 ONVINYL

13 'SOWIHLXT SO1 N3 "W 0T 30 NIDUVYIN NN 0aNva
Va¥3INDZ1 YOI¥I4NS ILUVd V1 NI 0QYI0T0D WEIINNIW
VIIN3AISTYd 30 04110901 NOD ‘VIV1d V130 HOIHIANI
ONVd 13 NOJ OSId 130 TIAIN 130 J46N vENLIY 30

W LT'T A W2 09 OSId TV OAYOOHY .8/T ¥ .KT 30 OINONY
NOD 31HOJOS A OYINID TV TVIILEIA TYSHIASNVYL,
31H040S NN NOD ', 8/T X, %130 OINONY 30 HOAUSYE
NOD 8T "IV VNIWV1 3 3SVE Y "W 00T X021 3d
96'£90'SS 96°'/00'c$  [L9'8L6'WS 198/8've  |£9°928'F%S £9'9zZ8'P$  |LCPEVS TTrE9'tS 00'T VZd  [VALLYINHOINI VEVAWYIN 30 NOIDVIOT0D A OHISINIWNS TO000W

VANIIAVHYIH A YHEO 30 ONVYIN “JAMIONI ‘NOIDVYAYIXI V1
iyaL'sS 0e°25% 75'789'SS 2¢°18% 66'805'5S 12678 SE'EBL'SS LLLPS 09°0TT €W |30 010N00Yd TVIHILYN OONYZITILN O3L10A ¥ ON3TII8 1004

WINIIAVYEIH

A YHS0 30 ONVI ‘G¥aIWNH 30 NOIDVHOJHODNI
FAMIONI "NOIDVANIWID 30 SY43D NI "D 0Z 30 SVdvD!
NI VIHOLWHEIA ¥OV1d O YNIHYIIVE NO2 0GVIOVdWNOD
ELELTYS ve'19% 8T00T'YS \6'6/% 66'VL6'ES Vi oL T'ULEES wLLs 1E°15 EN NOIDYAYIX3 30 01ONA0Hd TVIHALYIA NOD ONITIIY 5004

£10/610Z-WSIV4-YINd-OV "ON E1231ig uoiaeaipnipy
OAILYHYdINOD OHAavno

ozoz - 910% |
ALNIO V1 30 ONBAIOD

NVdoL1OV || g




{ ACTOPAN L
GO

BIERNO DE LA GENTE

Qo < & HlDALGo{

crace

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 12:30 (doce treinta horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de
agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve) y con fundamento en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de
Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, tiene a bien emitir el
siguiente fallo a favor del licitante:

1.- RAFAEL CRUZ MENDIETA, por un monto total con IVA de $110,153.40 (Ciento diez mil ciento cincuenta y
tres pesos 40/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de adjudicacién,
solicitados en las Bases del presente procedimiento y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las
obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mas baja de las presentadas en este procedimiento de
contratacion; por lo que, se le adjudican los trabajos de: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE
PLAZA REFORMA. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 pdrrafo primero y cuarto
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente:

La presentacion de la garantia de cumplimiento, debe presentarse invariablemente a la firma del contrato
conforme al articulo 65 del Reglamento de Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas
para el Estado de Hidalgo, expedida por Institucion Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de
Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo monto de fianza es de $11,015.34 (Once
mil quince pesos 34/100 M.N.), |a que se entregara en la direccién de obras publicas cita en en calle Miguel
Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan, Hidalgo,

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, serd al concluir la obra, expedida por Institucion Afianzadora
a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $11,015.34 (Once mil quince pesos 34/100 M.N.), la que se entregard en la direccién
de obras plblicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan, Hidalgo, conforme al articulo
73 de la Ley de Obras Ptiblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

La firma de contrato se llevara acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afic 2019 (dos mil
diecinueve), a las 12:00 (doce horas), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de la Presidencia
Municipal; por lo que, en términos de lo establecido en el (ltimo pérrafo del articulo 44 del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, con el
presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente
procedimiento, el licitante ganador podra tramitar las garantias a que hace referencia el articulo 56 y 57
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

Fallo de la Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/013 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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El plazo de ejecucion de los trabajos es de 15 dias naturales, a iniciarlos el 02 de septiembre de 2019 y a
terminarlos a mas tardar el 16 de septiembre de 2019.

LA CONVOCANTE

AUTORIZO

C. HECTOR CRUZ OLGUIN mg,w} ING. ARQ. ALBFANDRO CHAPARRO LOZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS y
y PRESIDENTE DEL COMITE DE OBRAS SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON  PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

Fallo de la Ad]udicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2018/013 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 / 772727 2588
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FFAISM-2019/013
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 15:00 horas del dia 27 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacién y Apertura de proposiciones
Técnica y Econémica del mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccién Ill, 34 y 51 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcion de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica y la
propuesta Econémica, para su revision cuantitativa resultando lo siguiente:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1 y los anexos del PT-1 al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir
del PE-1 al PE-5.

Se recibe su propuesta para andlisis y evaluacion minuciosa y detallada de los licitantes:

Licitante Periodo de Fecha de Inicio; FEFE U WNN?'IH ~Forma de

Ejecucion Pligt il __entrega Observaciones
RAFAEL 15 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $984,059.83 | PRESENCIAL | NINGUNA
CRUZ NATURALES OBSERVACION
MENDIETA
MARIA DE 15 DIAS 02/SEPTIEMBREI2019 | 18/SEPTIEMBRE/2018 | $97,851.07 | PRESENCIAL | NINGUNA
LOS NATURALES OBSERVACION
ANGELES
ZAPATA
PEREZ
RODOLFO 15 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $98,707.82 | PRESENCIAL | NINGUNA
LOPEZ NATURALES OBSERVACION
CONTRERAS

Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 28 del mes de
agosto del afio 2019 en punto de las 12:30 hrs,

Se hace constar que al t¢érmino de la presente reunién, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en
las oficinas de la Direccion de Obras Publicas de esta Presidencia para efectos de su notificacion.

lde2

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/013 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo,

wl

A\

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalge C.P. 42500
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i



Y
0| acropan w

GOBIERNO DE LA GENTE

2016 - 2020 H'DALGO

crece

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las 15:18 horas
del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que
estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algun licitante, no invalidara su
contenido y efectos.

ns Relacionados con

Firma

CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidente - Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin

Secretario —Dir. General de Obras Ing. Arq. Alejandro Chaparro

Publicas Lozano. By
Vocal - Contralor Interno Lic. Femando Roig Langarica
Vocal - Director de Planeacion y Ing. Erik Serrano Castafion.

Desarrollo Municipal.

LICITANTE 1: Rafael Cruz Mendieta

LICITANTE 2: Maria De Los Angeles Zapata
Pérez
LICITANTE 3: Rodolfo Lépez Contreras
2de2
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FFAISM-2019/013 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 / 772727 2588
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-326/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

PDOLFO LOPEZ CONTRERAS -
lacuwo SOL ORIENTE #118, M22, 2do PISO, PRIVADA QUINTA BONITA

NERAL DE LA REFORMA, HIDALGO, CP. 42185
ESENTE

==c=

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

'} CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
HDOS MEXICANOS, 33 FRACCION Il 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
NS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
PEERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITAGION PARA QUE ASISTA
| PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/013 PARA LA ADJUDICACION DEL
[INTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA CON CARGO A
15 RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO, SEFINP-V-
NISM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE

M QP {HpCm

[JF_HCRIPCIQN DE LA OBRA! AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA 2. FECHA DE
ESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 15:00 HRS.
"ALLO; 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 12:30 hrs

(2 e

META: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CRHANDO MENOS TRES PERSONAS:

PERSONA FISICA FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORRED O TELEFONO)
Hi  PERSONA MORAL FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPEN S&LMD "DE_‘ LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREQ O
TELEFONO). el P

&d\_?UE SIRVA PARA LA PRESENTE

P

AHINESC
C.Jf|P. ARCHIVO

Reabi 20 /ﬁ(ﬁoﬁo/zoiq
ﬂodol-?o LC&I ()C"Z (‘on\-rcrqb_

S ———
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No, DE OFICIO  PMA-DPDU-325/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

ENTE 2 #117, COL. MAGISTERIO
{UCA DE SOTO, HIDALGO, CP. 42083
PRESENTE

M"uniA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

ENCUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
DOS MEXICANOS; 33 FRACCION I1l, 47 ¥ 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SYBERANO DE HIDALGO PARA EL ANQ 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AU PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIREGTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/013 PARA LA ADJUDICACION DEL
TRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA CON CARGO A

C
Lﬂ RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO SEFINP-V/-
FAIEM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. HESCRIPCION DE LA OBRA. AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
2 EECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 15:00 HRS.
3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 12:30 hrs

EN FSPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

-

NCGITA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CL|’ANDO MENOS TRES PERSONAS: ’ :

ANfl| PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASQ SELLO, FECHA EN

LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREG O TELEFONO).

B)fff PERSONA MORAL, FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL REGIBE LA
INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA

TELEFONO).

AT

NTAMENTE

RIS ™ : ——
¢ ZHTF; -;ﬁﬂm
IN{§. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO L NO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

Roclot 20 /A0l 19
Marid de 105 /imcoe le> Zapotq
Pevee

arple,
AHF

C.C.[{ARCHIVO
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GORIFRND DE (A GENTE

HIDALGO

cence

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-324/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

AEL CRUZ MENDIETA

. TEPEYACAS/N, METZTITLAN
ALGO, CP. 43350

ESENTE

T P>

=

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
IDOS MEXICANOS, 33 FRACCION I, 47 ¥ 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
5 MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
HBERANO DE HIDALGO PARA EL ANIO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/013 PARA LA ADJUDICACION DEL
NTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA CON CARGO A
B RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO SEFINP-V-
SM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

s

N QOPorCcCm

1 [PESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
2 [I[FEECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 15:00 HRS.
3|JFALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 12:30 hrs

EMESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

Nm;l;ﬁ\: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CHANDO MENOS TRES PERSONAS:

Al PERSONA FISICA' FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO),
Bl PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
= 1 < -y
TELEFONO) ulu;agﬂ&_ .

ATENTAMENTE

ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRD I BzAND
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

AHIMNESC
C.Op. ARCHIVO
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GOBIERNO DE LA GENTE ‘
S HIDALGO

crece

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE PLANEACION Y
DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
No.DE OFICIO:  PMA-DPDU-327/2019
ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

ING. ERIK SERRANO CASTANON

LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO.
PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION Ill, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FFAISM-2019/013 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA OBRA DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA CON CARGO A
LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
FAISM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 15:00 HRS.
3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 12:30 hrs

ING. ARQ. ALEJAMDRO CHAPARRO LOZANO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS | ;_? 0 A3 2019

'.Luglr‘( ot LA G051
jaste- -3029

AHP/ESC
C.C.P. ARCHIVO J/{E] el
GOBIERND DE LA GENIE
JoVA - 2020
a 1 Ac‘l‘ﬂ? AN
_(j‘a

1 r"f& ""‘ Wq v \
¥ '& Q30 QEO
2 0 A0 201 A \%;ﬁ‘ﬁiIELLBAEUNICA
Al TRAMITES Y
SERVICIOS

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 / 772727 2588



Rodolfo

PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA EHes
No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
Nombre de la AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE Fachs:
Obra: PLAZA REFORMA 27-ago.-19
Inicio:
Ubicacién de la ~ CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE 2-sep.-19
Obra: ACTOPAN, HIDALGO Termino:
B Dependencia: MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO. 16-sep.-19
-
Empresa: Rodolfo Lopez Contreras Duracién de Obra:
15 Dias Naturales
Clave ] | Deseripeién “ Unidad I I Cantidad H Precio unitario “ Total
1.00 PRELIMINARES $30,790.07
Loo4 TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, M2 122.50 $9.59 $1,174.35
MENORES DE 400 M2 , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE
NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANOC DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA
9101020025 EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO m2 140.94 $57.75 $8,139.29
CLASE Il, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO,
EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y
ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.
EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO
COMPACTO).
9101020029 EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS Y EQUIPO m2 49,52 $433.69 $21,476.43
NEUMATICO EN MATERIAL SECO CLASE lil, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE:
AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A
BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREOQ LIBRE, MANO DE OBRA,
EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE
s PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).
2.00 TUBERIA SANITARIA $25,265.62
CMOD02 CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, M3 11.93 $143.79 $1,715.38
APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO
SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
A0Q5 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE m2 172.00 $136.92 $23,550.24

10" (25 CM) DE @ ASENTADO CON MORTERO CEMENTO - ARENA
PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE

\dministrado ' RODOLFO LOPEZ CONTRERAS

Circuito Sol Onente No. Ext. 118 Mz 2, 2° Piso, Privada Quinta Bonita,
Mineral de la Reforma, Hgo., C.P. 42185

Loer700710@hotmail.com L
044 771130 0144 /77113336 85 [}




PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA 2de?

No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
PRESUPUESTO DE OBRA

Nombre de la AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE Fecha:
Obra: PLAZA REFORMA 27-ago.-19
Inicio:
Ubicacion de la CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE 2-gep.-19
Obra: ACTOPAN, HIDALGO Termino:
B Dependencia: MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO. 16-sep.-19
Empresa; Rodolfo Lépez Contreras Duracion de Obra;
15 Dias Naturales
Clave ” Deseripeién ” Unidn;H Cantidad “ Precio unimrioﬁ” Total _[
3.00 POZOS DE VISITA $28,626.00
PZ003 POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE PZA 3.00 $9,542.00 $28,626.00

0.24 m. ATIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4,
DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4,
ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE
RASANTE HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m., APLANADO ACABADO FINO,
PLANTILLA DE CONCRETO f'c=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE
DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION
DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 m. DE {3, MATERIALES, MANO

4.00 RELLENOS $9,958,17
= ROOS RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO M3 51.31 $81.34 $4,173.73
CON BAILARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE
CIMENTACION. INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE

OBRA Y HERRAMIENTA.
ROO1 RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA M3 110.60 $52.30 $5,784.44

EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
B 5.00 MAMPARA INFORMATIVA $5,067.96
M0001 SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x PZA 1.00 $5,067.96 $5,067.96

2,00 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1%"
x1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y
SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17
m, DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA
PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA
PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS
EXTREMOS, EL TAMANO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO
SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA
APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA

SUB-TOTAL $99,707.82
L.V.A, 15953.2512
TOTAL $115,661.07
ristrador | ' RODOLFO LOPEZ CONTRERAS

Circuito Sol Onente No. Ext 118, Mz. 2, 2° Piso, Privada Quinta Bonita,
Mineral de la Reforma, Hgo., C.P. 42185

Locr700710@hotmail.com [
044 771 1300144 /77113336 85 EJ




MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ

lde2
MUNICIPIO DE ACTOPAN
PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No.AO-
PMA-FFAISM-2019/013
Nombre de la Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN
CALLE PLAZA REFORMA Fecha de presentacidn:
27 DE AGOSTO DEL 2019
Ubicacion de la CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, Inicio de obra:
Obra: MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGD 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Razén Social: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ Fin de obra:
= 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PRESUPUESTO |lee
DE ODBRA

15 Dias Naturales

1 PRELIMINARES $30.241.57
L004 TRAZOY NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA. MENORES DE M2 12250 $9.42 $1.152.66
400 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL. CON EQUIPO
TOPOGRARCO. INCLUYE MAND DE OBRA. EQUIPO Y HERRAMIENTA

7101020025 EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECOD CLASEII, TODAS m2 140.94 $56.73 §7995.88
LAS ZONAS. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A
BORDE DE ZANJA. TRASPALEQS Y ACARREO LIBRE. MANO DE 0BRA. EQUIPO Y
HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).

9101020029 EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS Y EQUIPO NEUMATICO EN MATERIAL m2 49.52 $426.05 $21.098.03
SECO CLASE I, TODAS LAS ZONAS. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION
DEREZAGA AMANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEDS Y ACARRED LIBRE. MAND DE
OBRA. EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD.

- (MEDIDO COMPACTD).
2 TUBERIA SANITARIA $24.82047
CMo02 CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON M3 ne $16125 $1.685.16

PISON DE MAND, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR
APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA. MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

A005 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 10° (25 CM) DE @ m2 17200 $134.51 $23135.31
ASENTADO CON MORTERD CEMENTO - ARENA PROPORCIGN t4 PARA SU JUNTEQ.
INCLUYE: FLETE. PRUEBA OE HERMETICIDAD, ACARREOS, JUNTEQ, EQUIPO,
MATERIALES, MANO DE OBRAY HERRAMIENTA.

Administrador Unico: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PéRéz

Oriente 2 No, 117, Col. Magisterio,
Pachuca de Soto, Hgo. C.P. 42083 despach2016@gmail.com [] 71ess90
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Av. Tepeyacapa S/IN, Bo. Tepevacapa, Merzritlan Hidalgo C.P 477%0
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ConstrucTORA CRUMER

CRU

ER

ACTOPAN HGO., A 27 DE AGOSTO DE 2019
PE-1

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

C. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE ACTOPAN, HIDALGO

PRESENTE

ATENCION:
ING. ERIK SERRANO CASTANON
DIRECTOR DE PLANEACION Y DESAROLLO URBANO

ME REFIERO A LA ADJUDICACION NUM. AO-PMA-FAISM-2019/013, RELATIVA A LOS

TRABAJOS DE: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICADOS EN: CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO

SOBRE EL PARTICULAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD:
a) POR M| PROPIO DERECHO

b) COMO REPRESENTANTE LEGAL DE RAFAEL CRUZ MENDIETA
MANIFIESTO A USTED QUE:

OPORTUNAMENTE SE RECOGIERON LAS BASES DE LICITACION CORRESPONDIENTES Y SE HA TOMADO
DEBIDA NOTA DE LOS DATOS Y LAS BASES A QUE SE SUJETARA DICHA LICITACION Y CONFORME A LAS
CUALES SE LLEVARA A CABO LA OBRA, SE ACEPTAN INTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LAS
CITADAS BASES, Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVEN DEBIDAMENTE FIRMADAS POR EL SUSCRITO EN 115
FOJAS.

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HAN TOMADO LAS PROVIDENCIAS A QUE SE CONTRAEN LAS BASES DE
REFERENCIA.

ASIMISMO, MANIFIESTO QUE ESTA EMPRESA CONOCE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SU REGLAMENTO, AS| COMO EL PROYECTO,
LAS NORMAS PARA CONSTRUCCION E INSTALACIONES Y DE CALIDAD DE LOS MATERIALES QUE TIENE EN
VIGOR ESA SECRETARIA Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE ACEPTO

QUE TALES DOCUMENTOS RIJAN, EN LO CONDUCENTE, RESPECTO A LA LICITACION INDICADA Y DEMAS ACTOS
QUE DE ELLA DERIVEN,

QUE CONOCE LOS PLANOS DEL PROYECTO QUE SE LE PROPORCIONARON, CONFORME A LOS CUALES SE
REALIZARA LA OBRA.

De conformidad con lo anterior se presenta la Proposicion respectiva, la que con un importe total de
$110,153.40 (CIENTO DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N.), ya incluido el
importe del impuesto al valor agregado (I.V.A.).

RAFAEL CRUZ MENDIETA

Administrador Unico

Av. Tepeyacapa S/N, Bo. lTepeyvacapa, Moiziitlan Hidalgo €10 457%0
Tel. Q1 774 74 318 %1, Correo: crumercovsiruciora@gmail.com
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CoNsSTRUCTORA CRUMER

CRUMER

PE-2
Catalogo de conceptos, unidades de medicion, cantidades de
trabajo, precios unitarios propuestos e importes parciales y
el total de la proposicion.

Av. Tepeyacapa SIN, Bo. Tepeyacapa, Merzrinlan Hidalgo C.P. 427%0
- Tel. 01774 74 318 71, CORRLO: CRUMERCONSIRUC roral@mail.com
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= = (ConsTrucTorA CRUM
CRUMER
PE-3
Analisis de los precios unitarios de los conceptos

solicitados, estructurados por costos directos,
costos indirectos, costos de financiamiento y
cargo por utilidad.

'r,;.:;, Av. Tepeyacapa S/IN, Bo. Tepevacapa, Meorzrinlan Hidalgo C.0. 427%0

wﬁiJﬂ 01 774 74 318 91, Corrio: crumerconsiructoraldgmail.con
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Clave:
Unidad:

DEPENDENCIA
CONCURSO No,
OBRA
UBICACION
FECHA
DURACION
INICIO
TERMINO

i

2 CONSTRUCTORA CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
MUNICIPIO DE ACTOPAN
AO-PMA-FFAISM-ZOIQ/ 013
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
27 DE AGOSTO DEL 2019
15 Dias Naturales
02 DE SEPTIEMBRE DE 2019
16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 CRUMER

lI\\\\

= ConsTtrRucTOrRA CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Lo07
M2

TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 M2 , ESTABLECIENDO
REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

[ Clave ] Descripcién | Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0100-00 CLAVODE 2 1/2" A 3 1/2" KG 0.00 $21.55 $0.00
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.00 $1,344.83 $0.13
1501-45 CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10 ROL 0.00 $46.00 $0.08
1900-10 MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" X 4" PT 0.01 $10.97 $0.10
MA-PINT- PINTURA ESMALTE COMEX 100 LTO 0.00 $108.62 $0.24
0004
Total de Material $0.55
Mano De Obra
01-0520 CADENERO JOR 0.01 $318.08 $1.65
01-0530 AUXILIAR DE TOPOGRAFO JOR 0.00 $474.26 $0.62
01-1000 CABO JOR 0.00 $704.14 $0.23
Total de Mano De Obra $2.50
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $2.50 $0.08
Total de Herramienta $0.08
Costo Renta de Equipo
03-4280 NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, MODELO 503 Hora 0.00 $37.62 $0.07
03-4290 TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CH5 Hora 0.00 $36.36 $0.08
Total de Costo Renta de Equipo $0.15
Costo directo $3.27
Indirectos de oficina  11.15 % $0.36
Indirectos de campo 0.00 % $0.00
Financiamiento 0.80 % $0.03
Utilidad 5.80 % $0.21
Cargos adicionales 0.50 % e $0.02
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $0.62
Precio Unitario $3.89
** TRES PESOS 89/100 MXN ** /
Av. Tepeyacapa S/IN, Bo. Tepeyacapa, Merzrinlan Hidalgo C.1. 425%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
i Ol 774 74 318 7], Correo: crumercovsiruciora@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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= = ConstructorA CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013

OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019

DURACION 15 Dias Naturales
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = n C C

= 2
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 ONSTRUCTORA CRUMER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: 9101020025
Unidad: m2
EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE Il, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE

TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA,
—. EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO),

[ Clave Descripcién | Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.01 $290.76 $4.14
01-1000 CABO JOR 0.00 $704.14 $0.50
Total de Mano De Obra $4.64
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $4.64 $0.14
Total de Herramienta $0.14
Costo Renta de Equipo
03-4620A-1 RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 215 CAPACIDAD DE 380 A hr 0.14 $311.48 $42.05
960 LITROS MOTOR DIESEL 90 H.P. CON MARTILLO HIDRAULICO
Total de Costo Renta de Equipo $42.05
Costo directo $46.83
Indirectos de oficina 11.15 % $5.22
Indirectos de campo 0.00 % $0.00
R Financiamiento  0.80 % $0.42
Utilidad 5.80 % $3.04
Cargos adicionales 0.50 % $0.28
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $8.96
Precio Unitario $55.79

** CINCUENTA Y CINCO PESOS 79/100 MXN **

/
Av, Tepeyacapa S5/N, Bo. Tepeyacapa, Merzritlan Hidalgo €. 1. 45550 RAFAEL CRUZ MENDIETA

- del. 01 774 74 318 %1, Correo: cRUMERCONSIRLCIORAGD GMmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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ConstructorAa CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019

DURACION 15 Dias Naturales
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 lé -~ C C

TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = ONS TR UCTORA RUMER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: CMO002
Unidad: M3
CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE

CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

[ Clave | Descripcién | Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.11 $68.00 $7.48
Total de Material $7.48
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.32 $290.76 $93.04
01-1000 CABO JOR 0.02 $704.14 $11.27
Total de Mano De Obra $104.31
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $104.31 $3.13
Total de Herramienta $3.13
Costo directo $114.92
Indirectos de oficina  11.15 ¢, $12.81
Indirectos de campo 0.00 % $0.00
Financiamiento 0.80 % $1.02
Utilidad 5.80 % $7.47
Cargos adicionales 0.50 % $0.68
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $21.98
Precio Unitario $136.90

** CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 90/100 MXN **

RAFAEL CRUZ MENDIETA

Wyt ‘ . e -y fel s 3 .12 43550
.Av' Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyvacapa, Merzrinlan Hidalgo C.12 453%0 REPRESENTANTELEGAL

Tel. 01 774 74 318 %1, Correo: cRUMERCONSIRUCIORAE@ GMail.com

3DE 16



I

e,
= ConstrucTtorRA CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA

DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019
DURACION 15 Dias Naturales
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 —'—:_.__. = C C
= =~
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 oy el ONSTRUCTORA RUMER
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: A005
Unidad: m2

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CM) DE @ ASENTADO CON MORTERO CEMENTO -
ARENA PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS, JUNTEOQ, EQUIPO,
—. MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

[ Clave | Descripcién | Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.00  $2,500.28 $2.15
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.01 $68.00 $0.36
0302-20 ARENA M3 0.00 $195.14 $0.47
MA-INS-SAN- TUBO DE ALBANAL DE CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CMS) DE pza 1.00 $65.30 $65.30
0013s1 %]
Total de Material $68.28
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.04 $290.76 $12.21
01-0310 OFICIAL ALBARNIL JOR 0.04 $554.72 $23.30
01-1000 CABO JOR 0.01 $704.14 $4.44
Total de Mano De Obra $39.95
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (% )ymo 0.03 $39.95 $1.20
. Totalde Herramienta $1.20
Costo directo $109.43
Indirectos de oficina  11.15 % $12.20
Indirectos de campo 0.00 % $0.00
Financiamiento 0.80 % $0.97
Utilidad 5.80 % $7.11
Cargos adicionales 0.50 % $0.65
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $20.93
Precio Unitario $130.36

** CIENTO TREINTA PESOS 36/100 MXN **

']

1/

' Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Moiziislan Hidalgo €. 12 433%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
- Tel. 01 774 74 318 %1, Corrro: crumerconsikuciorai@omail.com REPRESENTANTE LEGAL
i,
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ConstrRucTOrRA CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACIGN DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019

DURACION 15 Dias Naturales —
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 !=" Q

TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 : CONSTRUCTORA CRUMER

0
3
c
2
m
2

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: R0O03
Unidad: M3
RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE
ESPESOR, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

| clave | Descripcién | Unidad [ Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.21 $68.00 $14.28
Total de Material $14.28
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.31 $290.76 $90.14
01-1000 CABO JOR 0.02 $704.14 $10.91
Total de Mano De Obra $101.05
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $101.05 $3.03
Total de Herramienta $3.03
Costo directo $118.36
Indirectos de oficina  11.15 % $13.20
Indirectos de campo 0.00 % $0.00
Financiamiento 0.80 % $1.06
Utilidad 5.80 % $7.69
Cargos adicionales 0.50 % $0.70
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $22.64
Precio Unitario $141.00

** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 00/100 MXN **

B Aw Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Merziitlan Nidalgo C.1. 45390 RAFAEL CRUZ MENDIETA
et ;Iﬂl. 01 774 74 318 71, Correo: cruMErcoNsiRUCIORAEZ G mail.com REPRESENTANTE LEGAL
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DEPENDENCIA
CONCURSO No.

OBRA
UBICACION
FECHA
DURACION
INICIO
TERMINO

Clave: R0O01
Unidad: M3

RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

i

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
MUNICIPIO DE ACTOPAN
AO-PMA-FFAISM-2019/013

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

CALLE PLAZA REFORMA, EL DAIJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
27 DE AGOSTO DEL 2019

15 Dias Naturales

02 DE SEPTIEMBRE DE 2019
16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

I

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

= ConsTtructorRA CRUMER

Constructora CRUMER

[ Clave | Descripcién | Unidad [ Cantidad | PrecioU. | Total |
Mano De Obra

00-0010 PEON JOR 0.12 $290.76 $36.20

01-1000 CABO JOR 0.01 $704.14 $4.39

Total de Mano De Obra $40.59

Herramienta

00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $40.59 $1.22

Total de Herramienta $1.22

Costo directo $41.80

Indirectos de oficina 11.15 % $4.66

Indirectos de campo  0.00 % $0.00

Financiamiento 0.80 % $0.37

Utilidad 5.80 % $2.72

Cargos adicionales 0.50 % $0.25

Otros porcentajes 0.00 % $0.00

Total sobrecostos $8.00

Precio Unitario $49.80

** CUARENTA Y NUEVE PESOS 80/100 MXN **
/)
" Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Merzritlan Nidalgo C. 12 45550 RAFAEL CRUZ MENDIETA
. Tel. 01 774 74 318 %1, Corrio: CRUMERCONSIRUGIORAE@  mail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA

DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019
DURACION 15 Dias Naturales
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = » C
_ =
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 ONSTRUCTORA CRUMER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: PZ004
Unidad: PZA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERQ CEMENTO-
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.51 A 1.75 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢c=100 Kg/ecm2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA
DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

[ Clave | Descripcién | Unidad | Cantidad [ PrecioU. | Total |
Material
0080-01 ALAMBRON LISO DE 1/4" (NO. 2)) KG 1.98 $16.38 $32.43
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.47 $17.24 $8.10
0084-00 VARILLA FY=4200 KG/CM2 NO. 3 ( 3/8" ) KG 5.51 $13.28 $73.17
0100-00 CLAVODE21/2"A31/2" KG 0.29 $21.55 $6.25
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.68 $2,500.28 $1,702.09
0302-05 AGUA EN PIPA M3 4.09 $68.00 $278.39
0302-20 ARENA M3 1.85 $195.14 $360.72
0302-30 GRAVA 1/4 6 3/4" M3 0.08 $157.14 $12.97
0302-70 PIEDRA BRAZA M3 0.68 $142.86 $96.93
0950-05 DIESEL LT 0.94 $12.30 $11.56
1550-30 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M. DE DIAMETRO PZA 1.00 $830.00 $830.00
1550-35 ESCALONES TIPO MARINERO A BASE DE VARILLA DE 1" DE @. PZA 3.00 $95.00 $285.00
N 1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" x 4" PT 2.08 $13.00 $27.04
3150-10 TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X MILL 0.67 $2,160.00 $1,447.20
25CM
Total de Material $5,171.85
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 235 $290.76 $975.03
01-0310 OFICIAL ALBARNIL JOR 3.25 $554.72 $1,802.84
01-0780 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO JOR 0.01 $290.76 $4.29
01-1000 CABO JOR 0.49 $704.14 $347.43
Total de Mano De Obra $3,129.59
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $3,129.5 $93.89
Total de Herramienta $93.89
ff
Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepevacapa, Merzrinlan Hidalgo C. P 453%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
i 01 774 74 318 51, Correo: CRUMERGONSIRUGIORA@@ Gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019
DURACION 15 Dias Naturales —
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = &

= ConsTRUCTORA CRUMER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Costo Renta de Equipo

03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 Hora 0.07 $54.11 $3.66
SACO
Total de Costo Renta de Equipo $3.66
Costo directo $8,398.98
Indirectos de oficina  11.15 % $936.49
Indirectos de campo 0.00 % $0.00
Financiamiento 0.80 % $74.68
Utilidad 5.80 9% $545.79
Cargos adicionales 0.50 2% $49.78
Otros porcentajes 0.00 9, $0.00
Total sobrecostos $1,606.74
Precio Unitario $10,005.72
**DIEZ MIL CINCO PESOS 72/100 MXN **
| | P Wi -y ol > 550 RAFAEL CRUZ MENDIETA

‘ Ay, Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Morzrinlan Hidalgo €. P 423%0 by

01 774 74 318 %1, Correo: crumerconsikuGiorai@gmail.com
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA

DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019
DURACION 15 Dias Naturales —
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = CONSIRUCTORA CRUMER
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 e

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: PZ006
Unidad: PZA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 2.01 A 2.25 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'c=100 Kg/cm2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA
DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

[ Clave | Descripcién | Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material

0080-01 ALAMBRON LISO DE 1/4" (NO. 2 ) KG 1.98 $16.38 $32.43
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.94 $17.24 $16.21
0084-00 VARILLA FY=4200 KG/CM2 NO. 3 ( 3/8" ) KG 5.51 $13.28 $73.17
0100-00 CLAVODE 2 1/2"A31/2" KG 0.29 $21.55 $6.25
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.91 $2,500.28  $2,285.36
0302-05 AGUA EN PIPA M3 5.56 $68.00 $378.37
0302-20 ARENA M3 2.50 $195.14 $487.49
0302-30 GRAVA 1/4 6 3/4" M3 0.08 $157.14 $12.97
0302-70 PIEDRA BRAZA M3 0.68 $142.86 $96.93
0950-05 DIESEL LT 0.94 $12.30 $11.56
1550-30 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M. DE DIAMETRO PZA 1.00 $830.00 $830.00
1550-35 ESCALONES TIPO MARINERO A BASE DE VARILLA DE 1" DE @. PZA 4.00 $95.00 $380.00
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" x4" PT 2.08 $13.00 $27.04
3150-10 TABIQUE COMUN DE BARRO RQJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X MILL 0.84 $2,160.00 $1,814.40

25CM

Total de Material $6,452.18
Mano De Obra

00-0010 PEON JOR 4.40 $290.76 $1,280.32
01-0310 OFICIAL ALBANIL JOR 4.30 $554.72  $2,385.30
01-0780 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO JOR 0.01 $290.76 $4.29
01-1000 CABO JOR 0.65 $704.14 $458.33
Total de Mano De Obra $4,128.24
Herramienta

00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $123.85
Total de Herramienta $123.85

Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepevacapa, Merziinlan Hidalgo C. 12 42350 RAFAEL CRUZ MENDIETA
A

Tel. 01 774 74 318 %1, Correo: crumerconsiruciora@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA

DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019
DURACION 15 Dias Naturales — -
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 l—-_.— ]
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 CONSTRUCTORA CRUMER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Costo Renta de Equipo
03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 Hora 0.07 $54.11 $3.66
SACO
Total de Costo Renta de Equipo $3.66
Costo directo $10,707.91
Indirectos de oficina  11.15 % $1,193.93
Indirectos de campo 0.00 % $0.00
Financiamiento 0.80 % $95.21
Utilidad 5.80 % $695.83
Cargos adicionales 0.50 9% $63.46
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $2,048.43

Precio Unitario $12,756.34

**DOCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 34/100 MXN **

Y

L Av Tepeyacapa S/N, Bo. Tepevacapa, Merzritlan Hidalgo C.0 423%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
B . 01 774 74 718 7], Correo: crumerconsiruciora@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019
DURACION 15 Dias Naturales —
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 _é__ =

= ConsTRUCTORA CRUMER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Clave: PZ007

Unidad: PZA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-

ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.

PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 2.26 A 2.50 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'e¢=100 Kg/cm2
= DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA

DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

[ Clave | Descripcitn | Unidad [ Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0080-01 ALAMBRON LISO DE 1/4" (NO. 2) KG 3.97 $16.38 $65.03
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.94 $17.24 $16.21
0084-00 VARILLA FY=4200 KG/CM2 NO. 3 ( 3/8" ) KG 11.02 $13.28 $146.35
0100-00 CLAVODE 21/2" A3 1/2" KG 0.58 $21.55 $12.50
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.96 $2,500.28 $2,393.37
0302-05 AGUA EN PIPA M3 5.69 $68.00 $386.93
0302-20 ARENA M3 2.58 $195.14 $503.27
0302-30 GRAVA 1/4 6 3/4" M3 0.15 $157.14 $23.80
0302-70 PIEDRA BRAZA M3 0.90 $142.86 $129.25
0950-05 DIESEL LT 1.88 $12.30 $23.12
1550-30 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M. DE DIAMETRO PZA 1.00 $830.00 $830.00
1550-35 ESCALONES TIPO MARINERO A BASE DE VARILLA DE 1" DE @. PZA 5.00 $95.00 $475.00
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" x 4" PT 4.16 $13.00 $54.08
3150-10 TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X MILL 1.05 $2,160.00 $2,268.00
25CM
Total de Material $7,326.91
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 4.70 $290.76 $1,366.47
01-0310 OFICIAL ALBANIL JOR 4.51 $554.72 $2,501.79
01-0780 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO JOR 0.03 $290.76 $7.88
01-1000 CABO JOR 0.69 $704.14 $483.98
Totalde Mano De Obra $4,360.12
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $130.80
Total de Herramienta $130.80
Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Marziislan Hidalgo C.1°0 4535%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA

01 774 74 318 %1, Correo: CRUMERCONSIRUCIORA@ Gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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RAFAEL CRUZ MENDIETA

DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACT OPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019

DURACION 15 Dias Naturales
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 :"': = C C

_ =
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 cmmen- ONSTRUCTORA RUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Costo Renta de Equipo
03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 Hora 0.12 $54.11 $6.72
SACO
Total de Costo Renta de Equipo $6.72
Costo directo $11,824.52
Indirectos de oficina  11.15 % $1,318.43
Indirectos de campo ~ 0.00 % $0.00
Financiamiento 0.80 % $105.14
Utilidad 580 % $768.39
Cargos adicionales 0.50 % $70.08
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $2,262.04

Precio Unitario $14,086.56

** CATORCE MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 56/100 MXN **

1

Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Morzrinlan Nidalgo C.P 423%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
- Tel. 01 774 74 318 71, Corkeo: crumerconsiruciorai@ymail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019

DURACION 15 Dias Naturales —
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 !=“"—'= =

TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = CONSTRUCTORA CRUM ER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: PZ008
Unidad: PZA
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 2.51 A 2.75 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kglem2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA
DE CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

[ Clave | Descripcion | Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material

0080-01 ALAMBRON LISO DE 1/4" (NO. 2) KG 3.97 $16.38 $65.03
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.94 $17.24 $16.21
0084-00 VARILLA FY=4200 KG/CM2 NO. 3 ( 3/8") KG 11.02 $13.28 $146.35
0100-00 CLAVODE21/2"A31/2" KG 0.58 $21.55 $12.50
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 1.09 $2,500.28 $2,728.21
0302-05 AGUA EN PIPA M3 6.54 $68.00 $444.43
0302-20 ARENA M3 295 $195.14 $576.04
0302-30 GRAVA 1/4 6 3/4" M3 0.15 $157.14 $23.80
0302-70 PIEDRA BRAZA M3 0.90 $142.86 $129.25
0950-05 DIESEL LT 1.88 $12.30 $23.12
1550-30 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M. DE DIAMETRO PZA 1.00 $830.00 $830.00
1550-35 ESCALONES TIPO MARINERO A BASE DE VARILLA DE 1" DE @, PZA 5.00 $95.00 $475.00
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" x 4" PT 4.16 $13.00 $54.08
3150-10 TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X MILL 1.10 $2,160.00 $2,376.00

25CM

Total de Material $7,900.02
Mano De Obra

00-0010 PEON JOR 4.96 $290.76 $1,442,07
01-0310 OFICIAL ALBARNIL JOR 4,77 $554.72 $2,646.01
01-0780 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO JOR 0.03 $290.76 $7.88
01-1000 CABO JOR 0.73 $704.14 $511.45
Totalde Mano De Obra $4,607.41
Herramienta

00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $4,607.41 $138.22
Total de Herramienta \ $138.22

Av, Tepeyacapa S/N, Bo. Tepevacapa, Merzrinlan Hidalgo C. 1 42550 RAFAEL CRUZ MENDIETA

o Tel. 01 774 74 318 71, Correo: crumerconsirucioral@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-2019/013
OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA
UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACT: OPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019
DURACION 15 Dias Naturales —
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 =
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 e el CO NSTRUCTORA CRUME R
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Costo Renta de Equipo
03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 Hora 0.12 $54.11 $6.72
SACO
Total de Costo Renta de Equipo $6.72

Costo directo $12,652.34

Indirectos de oficina 1115 9% $1,410.74
Indirectos de campo 0.00 9% $0.00
Financiamiento 0.80 % $112.50
Utilidad 5.80 % $822.18

Cargos adicionales 0.50 % $74.99
Otros porcentajes 0.00 % $0.00
Total sobrecostos $2,420.41

Precio Unitario $15,072.75

** QUINCE MIL SETENTA Y DOS PESOS 75/100 MXN **

S

{[

-~ Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepoyacapa, Merziitlan Hidalgo C. 12 423%0 RAFAEL CRUZ MENDIEIA
~ Tel. 01 774 74 318 %1, Correo: crumerconsiruciora@gmail.com REPRESENTANTE LEGA
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RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AD-PMA-FFAISM-2019/013

OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019

DURACION 15 Dias Naturales
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 !::‘ = C C

— —
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 P ONSTRUCTORA RUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: MOO001
Unidad: PZA
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE
ANGULO DE1%" x 1/8 ", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x 1/8"
AHOGADO AL PISO 60 ¢m. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA, CON
LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN
LOS EXTREMOS, EL TAMANO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO
COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS
INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y
EQUIPO.

| Clave | Descripcién | Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.02  $2,500.28 $49.68
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.01 $68.00 $0.93
0302-20 ARENA M3 0.03 $195.14 $5.59
0302-30 GRAVA 1/4 6 3/4" M3 0.03 $157.14 $5.46
MA-ACE- ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL KG 24,00 $14.25 $342.00
0037
MA-LAM-001 LAMINA NEGRA CAL. 18 KG 23.80 $19.80 $471.24
MA-VAR- SOLDADURA 7018 DE 1/8" KG 1.43 $41.38 $59.34
0007
ROTULOA ROTULO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL, INCLUYE PINTURA DE LTE 1.00 $1,588.00 $1,588.00
ESMALTE Y ANTICORROSIVA EN TODO LA MAMPARA.
Total de Material $2,522.24
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.05 $290.76 $13.09
01-0110 AYUDANTE DE HERRERO JOR 1.15 $319.08 $366.94
01-0370 HERRERO EN TALLER JOR 1.15 $554.28 $637.42
01-0780 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO JOR 0.01 $290.76 $1.87
01-1000 CABO JOR 0.12 $704.14 $82.79
Total de Mano De Obra $1,102.11
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $1,102.11 $33.06
Total de Herramienta $33.06
f

T, Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Merzrinlan Hidalgo C.12 455%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
i Tel. 01 774 74 318 %1, Correo: crumerconsiruciora@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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= Constructora CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA

DEPENDENCIA MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No. AO-PMA-FFAISM-ZOIS/DIB

OBRA AMPLIACION DE DRENAIE SANITARIO EN CALLE PLAZA REFORMA

UBICACION CALLE PLAZA REFORMA, EL DAIJIEDHI, MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO
FECHA 27 DE AGOSTO DEL 2019

DURACION 15 Dias Naturales
INICIO 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 /_ = C C

]
TERMINO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = ONST R UCTORA RUMER

CRUMER

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Costo Renta de Equipo

03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-108H.P. 1 Hora 0.03 $54.11 $1.56
SACO

03-4210 SOLDADORA DE ARCO ELECTRICO HR 1.00 $38.85 $38.85

Total de Costo Renta de Equipo $40.41

Costo directo $3,697.82

Indirectos de oficina  11.15 % $412.31

Indirectos de campo 0.00 % $0.00

Financiamiento 0.80 % $32.88

Utilidad 5.80 % $240.29

Cargos adicionales 0.50 % $21.92

Otros porcentajes 0.00 % $0.00

Total sobrecostos $707.40

Precio Unitario $4,405.22

** CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 22/100 MXN **

[

RAFAEL CRUZ MENDIETA

j T ACAPA, | inla id; L A0
.? .‘M" Tepeyacapa S/N, Bo. Tepcyacapa, Merziinlan Hidalgo C.P. 455% REPRESENTANTE LEGAL

il 01 774 74 318 51, Correo: CRUMERCONSIRUGCIORAE@ mail.com
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ConstructorA CRUMER

CRUMER

PE-4
Programa de montos mensuales de ejecucion de los
trabajos.

LA

Av Tepeyacapa S/IN, Bo. Tepevacapa, Merzritlan Hidalgo C.P. 47770
ﬁl. 0] 774 74 518 51, Correo: crumerconsiruciora@gmail.com
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